
                                                                                                                                        Проект 

 
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Седьмой созыв   – восемьдесят четвертое заседание 

Р Е Ш Е Н И Е 

           28 марта 2025 года                         №  

город Котовск 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Котовска 

 за 2024 год 

 

Рассмотрев внесенный главой города проект решения об исполнении 
бюджета города Котовска за 2024 год, городской Совет народных депутатов 
отмечает, что исполнение бюджета по доходам составило 1 415 659,4 тыс. 
рублей или 91,6 % к плану 2024 года. 

В бюджет города поступило налоговых и неналоговых доходов 
354 420,2 тыс. рублей, что составило 104,4 % к плановым назначениям 2024 

года. 

Значительная часть доходов получена бюджетом города за счет налога 
на доходы физических лиц, налогов на имущество, платы за негативное 
воздействие на окружающую среду, налога на совокупный доход, доходов от 
использования и продажи имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности. 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
составили 1 075 504,7 тыс. рублей, в том числе в форме:  

          дотаций бюджетам городских округов – 289 924,4 тыс. рублей; 
субсидий – 508 231,7 тыс. рублей; 

субвенций – 253 355,7 тыс. рублей; 

иных межбюджетных трансфертов – 23 992,9 тыс. рублей. 

Расходная часть бюджета города исполнена в объеме 1 416 056,1 тыс. 
рублей или 90,3 % к плану 2024 года. 

Основной удельный вес в расходах составляет заработная плата с 
отчислениями – 47,5 %, коммунальные услуги –3,3%.   

На основании вышеизложенного, учитывая заключения постоянных 
комиссий городского Совета, 

 

Котовский городской Совет народных депутатов р е ш и л: 
 



1. Утвердить отчет об исполнении бюджета города Котовска за 2024 

год по доходам в сумме 1 415 659,4 тыс. рублей, по расходам в сумме 

1 416 056,1 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит 

бюджета города Котовска) в сумме 396,7 тыс. рублей и со следующими 
показателями: 

1) доходов бюджета города Котовска за 2024 год по кодам 
классификации доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему 
решению; 

2) расходов бюджета города Котовска за 2024 год по ведомственной 
структуре расходов бюджета города Котовска согласно приложению 2 к 
настоящему решению; 

3) расходов бюджета города Котовска за 2024 год по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 3 к 
настоящему решению; 

4) источников финансирования дефицита бюджета города Котовска за 
2024 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов 
бюджетов согласно приложению 4 к настоящему решению. 

2. Администрации города (А.М. Плахотников), финансовому отделу 

администрации города (Н.В. Антохина) совместно с налоговыми органами 
принять необходимые меры по взысканию и погашению недоимки в бюджет 
города. 

3.  Настоящее решение вступает в силу со следующего дня после дня 
официального опубликования в сетевом издании «Про Котовск» в 
информационно – телекоммуникационной сети Интернет 
(PROKOTOVSK.RU).  

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по бюджету, налогам, финансам и поддержке 
предпринимательства городского Совета (В.С. Прохоровский). 

 

 

 

Глава города Котовска             Председатель Котовского 

Тамбовской области городского Совета народных депутатов                                                   

А.М. Плахотников                 А.В.Кочетков 

 



тыс. рублей

Доходы бюджета - всего х 1 415 659,4

в том числе: 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  000 1000000000 0000 000 354 420,2

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  000 1010000000 0000 000 239 297,4

Налог на доходы физических лиц  000 1010200001 0000 110 239 297,4

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде дивидендов

 000 1010201001 0000 110 218 273,7

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

 000 1010202001 0000 110 414,7

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от 
долевого участия в организации, полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов)

 000 1010203001 0000 110 1 758,4

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 
авансовых платежей с доходов, полученных физическими 
лицами, являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по найму на 
основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового 
кодекса Российской Федерации

 000 1010204001 0000 110 6,0

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на 
доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании, а также налога на 
доходы физических лиц в отношении доходов от долевого 
участия в организации, полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов)

 000 1010208001 0000 110 5 244,5

Доходы бюджета города Котовска за 2024 год

городского  Совета
народных депутатов  VII созыва
от       28.03. 2025    № ____

Приложение 1
к решению  84   заседания  Котовского

ИсполненоНаименование 
показателя

Код бюджетной 
классификации

по кодам классификации доходов бюджетов



2

ИсполненоНаименование 
показателя

Код бюджетной 
классификации

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 
долевого участия в организации, полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов 
(в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей)

 000 1010213001 0000 110 1 381,5

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 
долевого участия в организации, полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов 
(в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей)

 000 1010214001 0000 110 12 218,5

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 
НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  000 1030000000 0000 000 1 990,7

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации  000 1030200001 0000 110 1 990,7

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

 000 1030223001 0000 110 1 028,4

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

 000 1030223101 0000 110 1 028,4

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

 000 1030224001 0000 110 5,9

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

 000 1030224101 0000 110 5,9

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

 000 1030225001 0000 110 1 068,2

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

 000 1030225101 0000 110 1 068,2



3

ИсполненоНаименование 
показателя

Код бюджетной 
классификации

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

 000 1030226001 0000 110 -111,9

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

 000 1030226101 0000 110 -111,9

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД  000 1050000000 0000 000 9 921,8

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения  000 1050100000 0000 110 1 741,6

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы  000 1050101001 0000 110 1 091,8

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы  000 1050101101 0000 110 1 091,8

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 
расходов

 000 1050102001 0000 110 649,8

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 
расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в 
бюджеты субъектов Российской Федерации)

 000 1050102101 0000 110 649,8

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности  000 1050200002 0000 110 13,5

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности  000 1050201002 0000 110 13,5

Единый сельскохозяйственный налог  000 1050300001 0000 110 3 812,9

Единый сельскохозяйственный налог  000 1050301001 0000 110 3 812,9

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения  000 1050400002 0000 110 4 353,8

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты городских округов  000 1050401002 0000 110 4 353,8

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  000 1060000000 0000 000 40 495,0

Налог на имущество физических лиц  000 1060100000 0000 110 27 939,2

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах городских округов

 000 1060102004 0000 110 27 939,2

Земельный налог  000 1060600000 0000 110 12 555,8

Земельный налог с организаций  000 1060603000 0000 110 8 317,8

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских округов  000 1060603204 0000 110 8 317,8

Земельный налог с физических лиц  000 1060604000 0000 110 4 238,0

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских округов  000 1060604204 0000 110 4 238,0

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА  000 1080000000 0000 000 6 049,9

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 
общей юрисдикции, мировыми судьями  000 1080300001 0000 110 5 999,9

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 
общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением 
Верховного Суда Российской Федерации)

 000 1080301001 0000 110 5 999,9



4

ИсполненоНаименование 
показателя

Код бюджетной 
классификации

Государственная пошлина за государственную регистрацию, а 
также за совершение прочих юридически значимых действий  000 1080700001 0000 110 50,0

Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 
рекламной конструкции  000 1080715001 0000 110 50,0

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

 000 1110000000 0000 000 10 293,9

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

 000 1110500000 0000 120 4 826,9

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

 000 1110501000 0000 120 2 422,7

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских 
округов, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

 000 1110501204 0000 120 2 422,7

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
государственную (муниципальную) казну (за исключением 
земельных участков)

 000 1110507000 0000 120 2 404,2

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
городских округов (за исключением земельных участков)  000 1110507404 0000 120 2 404,2

Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении 
земельных участков, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности

 000 1110530000 0000 120 12,5

Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении 
земельных участков, государственная собственность на которые 
не разграничена

 000 1110531000 0000 120 12,5

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным 
органами местного самоуправления городских округов, 
государственными или муниципальными предприятиями либо 
государственными или муниципальными учреждениями в 
отношении земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах 
городских округов

 000 1110531204 0000 120 12,5

Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной собственности 
(за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

 000 1110900000 0000 120 5 454,5

Прочие поступления от использования имущества, находящегося 
в государственной и муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

 000 1110904000 0000 120 3 744,9



5

ИсполненоНаименование 
показателя

Код бюджетной 
классификации

Прочие поступления от использования имущества, находящегося 
в собственности городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

 000 1110904404 0000 120 3 744,9

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права 
на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового 
объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на 
землях или земельных участках, находящихся в государственной 
или муниципальной собственности, и на землях или земельных 
участках, государственная собственность на которые не 
разграничена

 000 1110908000 0000 120 1 709,6

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права 
на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового 
объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на 
землях или земельных участках, находящихся в собственности 
городских округов, и на землях или земельных участках, 
государственная собственность на которые не разграничена

 000 1110908004 0000 120 1 709,6

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ  000 1120000000 0000 000 15 084,2

Плата за негативное воздействие на окружающую среду  000 1120100001 0000 120 15 084,2

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 
стационарными объектами  000 1120101001 0000 120 101,3

Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты  000 1120103001 0000 120 5 844,0

Плата за размещение отходов производства и потребления  000 1120104001 0000 120 9 138,9

Плата за размещение отходов производства  000 1120104101 0000 120 9 138,9

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА  000 1130000000 0000 000 26 023,1

Доходы от компенсации затрат государства  000 1130200000 0000 130 26 023,1

Прочие доходы от компенсации затрат государства  000 1130299000 0000 130 26 023,1

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
округов  000 1130299404 0000 130 26 023,1

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ  000 1140000000 0000 000 2 503,2

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

 000 1140200000 0000 000 1 903,6

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности 
городских округов (за исключением движимого имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному 
имуществу

 000 1140204004 0000 410 1 481,1

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному 
имуществу

 000 1140204304 0000 410 1 481,1



6

ИсполненоНаименование 
показателя

Код бюджетной 
классификации

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности 
городских округов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), 
в части реализации материальных запасов по указанному 
имуществу

 000 1140204004 0000 440 422,5

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу

 000 1140204304 0000 440 422,5

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности  000 1140600000 0000 430 599,6

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена  000 1140601000 0000 430 599,6

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских округов

 000 1140601204 0000 430 599,6

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА  000 1160000000 0000 000 2 745,4

Административные штрафы, установленные Кодексом 
Российской Федерации об административных правонарушениях  000 1160100001 0000 140 1 219,5

Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения, посягающие на права 
граждан

 000 1160105001 0000 140 16,2

Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения, посягающие на права 
граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

 000 1160105301 0000 140 16,2

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения, посягающие на здоровье, 
санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и 
общественную нравственность

 000 1160106001 0000 140 153,8

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения, посягающие на здоровье, 
санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и 
общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

 000 1160106301 0000 140 153,8

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения в области охраны 
собственности

 000 1160107001 0000 140 123,8

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения в области охраны 
собственности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав

 000 1160107301 0000 140 123,8



7

ИсполненоНаименование 
показателя

Код бюджетной 
классификации

Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения в области охраны 
окружающей среды, природопользования и обращения с 
животными

 000 1160108001 0000 140 2,0

Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения в области охраны 
окружающей среды, природопользования и обращения с 
животными, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав

 000 1160108301 0000 140 2,0

Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения в области 
предпринимательской деятельности и деятельности 
саморегулируемых организаций

 000 1160114001 0000 140 15,5

Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения в области 
предпринимательской деятельности и деятельности 
саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

 000 1160114301 0000 140 15,5

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения в области финансов, 
налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг, добычи, 
производства, использования и обращения драгоценных металлов 
и драгоценных камней

 000 1160115001 0000 140 56,8

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения в области финансов, 
налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг, добычи, 
производства, использования и обращения драгоценных металлов 
и драгоценных камней (за исключением штрафов, указанных в 
пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

 000 1160115301 0000 140 56,8

Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения, посягающие на 
институты государственной власти

 000 1160117001 0000 140 6,9

Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения, посягающие на 
институты государственной власти, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 
прав

 000 1160117301 0000 140 6,9

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения против порядка 
управления

 000 1160119001 0000 140 41,6

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения против порядка 
управления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав

 000 1160119301 0000 140 41,6



8

ИсполненоНаименование 
показателя

Код бюджетной 
классификации

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения, посягающие на 
общественный порядок и общественную безопасность

 000 1160120001 0000 140 803,0

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения, посягающие на 
общественный порядок и общественную безопасность, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

 000 1160120301 0000 140 803,0

Административные штрафы, установленные Кодексом 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения в области производства и 
оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей 
продукции, а также за административные правонарушения 
порядка ценообразования в части регулирования цен на этиловый 
спирт, алкогольную и спиртосодержащую продукцию

 000 1160133000 0000 140 50,0

Административные штрафы, установленные Кодексом 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения в области производства и 
оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей 
продукции, а также за административные правонарушения 
порядка ценообразования в части регулирования цен на этиловый 
спирт, алкогольную и спиртосодержащую продукцию, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

 000 1160133301 0000 140 50,0

Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях  000 1160200002 0000 140 1,3

Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за нарушение муниципальных правовых актов

 000 1160202002 0000 140 1,3

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 
или договором в случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед государственным 
(муниципальным) органом, органом управления 
государственным внебюджетным фондом, казенным 
учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной 
организацией, действующей от имени Российской Федерации

 000 1160700000 0000 140 1 417,1

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных государственным 
(муниципальным) контрактом

 000 1160701000 0000 140 1 408,6

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 
городского округа

 000 1160701004 0000 140 1 408,6

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным 
(муниципальным) органом, казенным учреждением, 
Центральным банком Российской Федерации, государственной 
корпорацией

 000 1160709000 0000 140 8,5



9

ИсполненоНаименование 
показателя

Код бюджетной 
классификации

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным 
органом (муниципальным казенным учреждением) городского 
округа

 000 1160709004 0000 140 8,5

Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков)  000 1161000000 0000 140 57,5

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением 
от заключения муниципального контракта  000 1161006000 0000 140 56,0

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением 
от заключения с муниципальным органом городского округа 
(муниципальным казенным учреждением) муниципального 
контракта, а также иные денежные средства, подлежащие 
зачислению в бюджет городского округа за нарушение 
законодательства Российской Федерации о контрактной системе 
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда)

 000 1161006104 0000 140 56,0

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной системы 
Российской Федерации по нормативам, действовавшим в 2019 
году

 000 1161012000 0000 140 1,6

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

 000 1161012301 0000 140 0,9

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению в федеральный бюджет и бюджет 
муниципального образования по нормативам, действовавшим в 
2019 году

 000 1161012901 0000 140 0,7

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  000 1170000000 0000 000 15,6

Прочие неналоговые доходы  000 1170500000 0000 180 15,6

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов  000 1170504004 0000 180 15,6

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  000 2000000000 0000 000 1 061 239,2

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  000 2020000000 0000 000 1 075 504,7

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  000 2021000000 0000 150 289 924,4

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  000 2021500100 0000 150 111 663,6

Дотации бюджетам городских округов на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 
Федерации

 000 2021500104 0000 150 111 663,6

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов  000 2021500200 0000 150 151 507,9

Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов  000 2021500204 0000 150 151 507,9

Прочие дотации  000 2021999900 0000 150 26 752,9

Прочие дотации бюджетам городских округов  000 2021999904 0000 150 26 752,9

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)  000 2022000000 0000 150 508 231,7



10

ИсполненоНаименование 
показателя

Код бюджетной 
классификации

Субсидии бюджетам на строительство, модернизацию, ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего пользования, в том 
числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог 
федерального значения)

 000 2022004100 0000 150 16 688,4

Субсидии бюджетам городских округов на строительство, 
модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за 
исключением автомобильных дорог федерального значения)

 000 2022004104 0000 150 16 688,4

Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной собственности  000 2022007700 0000 150 32 863,0

Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование 
капитальных вложений в объекты муниципальной собственности  000 2022007704 0000 150 32 863,0

Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего пользования, а также 
капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов

 000 2022021600 0000 150 7 454,8

Субсидии бюджетам городских округов на осуществление 
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта 
дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов населенных 
пунктов

 000 2022021604 0000 150 7 454,8

Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий, 
предусмотренных региональной программой переселения, 
включенной в Государственную программу по оказанию 
содействия добровольному переселению в Российскую 
Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом

 000 2022508600 0000 150 1 600,0

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 
мероприятий, предусмотренных региональной программой 
переселения, включенной в Государственную программу по 
оказанию содействия добровольному переселению в Российскую 
Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом

 000 2022508604 0000 150 1 600,0

Субсидии бюджетам на оснащение (обновление материально-
технической базы) оборудованием, средствами обучения и 
воспитания образовательных организаций различных типов для 
реализации дополнительных общеразвивающих программ, для 
создания информационных систем в образовательных 
организациях

 000 2022517100 0000 150 1 062,5

Субсидии бюджетам городских округов на оснащение 
(обновление материально-технической базы) оборудованием, 
средствами обучения и воспитания образовательных организаций 
различных типов для реализации дополнительных 
общеразвивающих программ, для создания информационных 
систем в образовательных организациях

 000 2022517104 0000 150 1 062,5

Субсидии бюджетам на проведение мероприятий по 
обеспечению деятельности советников директора по воспитанию 
и взаимодействию с детскими общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях

 000 2022517900 0000 150 467,2



11

ИсполненоНаименование 
показателя

Код бюджетной 
классификации

Субсидии бюджетам городских округов на проведение 
мероприятий по обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в общеобразовательных 
организациях

 000 2022517904 0000 150 467,2

Субсидии бюджетам на строительство и реконструкцию 
(модернизацию) объектов питьевого водоснабжения  000 2022524300 0000 150 91 048,9

Субсидии бюджетам городских округов на строительство и 
реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого 
водоснабжения

 000 2022524304 0000 150 91 048,9

Субсидии бюджетам на организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях

 000 2022530400 0000 150 13 384,4

Субсидии бюджетам городских округов на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в государственных и 
муниципальных образовательных организациях

 000 2022530404 0000 150 13 384,4

Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей  000 2022549700 0000 150 20 743,3

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 
мероприятий по обеспечению жильем молодых семей  000 2022549704 0000 150 20 743,3

Субсидии бюджетам на поддержку отрасли культуры  000 2022551900 0000 150 92,5

Субсидии бюджетам городских округов на поддержку отрасли 
культуры  000 2022551904 0000 150 92,5

Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования 
современной городской среды  000 2022555500 0000 150 9 693,3

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию программ 
формирования современной городской среды  000 2022555504 0000 150 9 693,3

Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по 
модернизации школьных систем образования  000 2022575000 0000 150 112 119,9

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 
мероприятий по модернизации школьных систем образования  000 2022575004 0000 150 112 119,9

Прочие субсидии  000 2022999900 0000 150 201 013,5

Прочие субсидии бюджетам городских округов  000 2022999904 0000 150 201 013,5

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации  000 2023000000 0000 150 253 355,7

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации  000 2023002400 0000 150 245 660,7

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации  000 2023002404 0000 150 245 660,7

Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации

 000 2023512000 0000 150 3,4

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 
полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

 000 2023512004 0000 150 3,4

Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния  000 2023593000 0000 150 1 391,6

Субвенции бюджетам городских округов на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния  000 2023593004 0000 150 1 391,6

Единая субвенция местным бюджетам из бюджета субъекта 
Российской Федерации  000 2023690000 0000 150 6 300,0



12

ИсполненоНаименование 
показателя

Код бюджетной 
классификации

Единая субвенция бюджетам городских округов из бюджета 
субъекта Российской Федерации  000 2023690004 0000 150 6 300,0

Иные межбюджетные трансферты  000 2024000000 0000 150 23 992,9

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на 
обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения 
советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными объединениями государственных 
общеобразовательных организаций, профессиональных 
образовательных организаций субъектов Российской Федерации, 
г. Байконура и федеральной территории "Сириус", 
муниципальных общеобразовательных организаций и 
профессиональных образовательных организаций

 000 2024505000 0000 150 52,1

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 
округов на обеспечение выплат ежемесячного денежного 
вознаграждения советникам директоров по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными объединениями 
государственных общеобразовательных организаций, 
профессиональных образовательных организаций субъектов 
Российской Федерации, г. Байконура и федеральной территории 
"Сириус" ,муниципальных общеобразовательных организаций и 
профессиональных образовательных организаций

 000 2024505004 0000 150 52,1

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на 
ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и муниципальных 
образовательных организаций, реализующих образовательные 
программы начального общего образования, образовательные 
программы основного общего образования, образовательные 
программы среднего общего образования

 000 2024530300 0000 150 14 291,7

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 
округов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам государственных и 
муниципальных образовательных организаций, реализующих 
образовательные программы начального общего образования, 
образовательные программы основного общего образования, 
образовательные программы среднего общего образования

 000 2024530304 0000 150 14 291,7

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  000 2024999900 0000 150 9 649,1

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских округов  000 2024999904 0000 150 9 649,1

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

 000 2190000000 0000 000 -14 265,5

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов городских округов

 000 2190000004 0000 150 -14 265,5

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов

 000 2196001004 0000 150 -14 265,5



тыс. рублей

    КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ 
КОМИССИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

251 0000 0000000000 000 2 344,2

      ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

251 0100 0000000000 000 2 344,2

        Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

251 0106 0000000000 000 2 344,2

          Расходы на обеспечение 
функционирования руководителя 
контрольно-счетной комиссии города 
Котовска Тамбовской области

251 0106 9310081000 000 1 461,6

            Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

251 0106 9310081000 120 1 461,6

          Расходы на обеспечение 
деятельности аппарата контрольно-
счетной комиссии города Котовска 
Тамбовской области

251 0106 9320082000 000 882,6

            Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

251 0106 9320082000 120 882,6

    АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 
КОТОВСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

253 0000 0000000000 000 397 958,7

      ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

253 0100 0000000000 000 77 717,9

        Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования

253 0102 0000000000 000 2 309,2

          Расходы на обеспечение 
функционирования главы города

253 0102 9010081000 000 2 211,6

            Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

253 0102 9010081000 120 2 211,6

          Поощрение муниципальных 
управленческих команд

253 0102 99200N0500 000 97,7

Приложение 2
к решению  84 заседания  Котовского
городского  Совета
народных депутатов  VII созыва

Исполнено

от      28. 03. 2025    № ____

Разд. Ц.ст. Расх.

Расходы бюджета города Котовска за 2024 год 
по ведомственной структуре расходов бюджета города Котовска

Наименование показателя Вед.



2

            Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

253 0102 99200N0500 120 97,7

        Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

253 0104 0000000000 000 64 537,4

          Предоставление льготного проезда в 
общественном транспорте для отдельных 
категорий граждан

253 0104 09003N3060 000 276,3

            Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

253 0104 09003N3060 120 276,3

          Исполнение государственных 
полномочий по обеспечению 
деятельности административных 
комиссий

253 0104 11401N5350 000 402,8

            Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

253 0104 11401N5350 120 402,8

          Расходы на обеспечение 
функционирования аппарата 
администрации

253 0104 9120082000 000 60 052,6

            Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

253 0104 9120082000 120 60 052,6

          Поощрение муниципальных 
управленческих команд

253 0104 99200N0500 000 2 379,9

            Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

253 0104 99200N0500 120 2 379,9

          Поощрение муниципальных 
образований Тамбовской области за 
достижение наилучших значений 
показателей деятельности органов 
местного самоуправления

253 0104 99200N0510 000 1 425,8

            Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

253 0104 99200N0510 120 1 425,8

        Судебная система 253 0105 0000000000 000 3,4

          Осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

253 0105 9920051200 000 3,4

            Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

253 0105 9920051200 240 3,4

        Другие общегосударственные 
вопросы

253 0113 0000000000 000 10 867,8



3

          Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
хранению, комплектованию, учету и 
использованию архивных документов, 
относящихся к государственной 
собственности и находящихся на 
территории муниципальных образований

253 0113 02103N6640 000 57,0

            Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

253 0113 02103N6640 240 57,0

          Повышение качества 
муниципального управления за счет 
внедрения современных информационных 
технологий

253 0113 0300188300 000 2 200,1

            Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

253 0113 0300188300 240 2 200,1

          Реализация мероприятий по 
подготовке управленческих кадров

253 0113 0630288310 000 158,6

            Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

253 0113 0630288310 120 33,0

            Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

253 0113 0630288310 240 125,6

          Обеспечение полномочий главы 
города по вопросам награждения

253 0113 0630388320 000 145,5

            Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

253 0113 0630388320 240 22,0

            Премии и гранты 253 0113 0630388320 350 123,5

          Организация эффективного 
управления муниципальной 
собственностью на территории города

253 0113 0700188700 000 2 320,2

            Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

253 0113 0700188700 240 2 131,8

            Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

253 0113 0700188700 850 188,4

          Прочие мероприятия по 
профилактике террористических 
проявлений

253 0113 1120181122 000 1 272,4

            Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

253 0113 1120181122 240 1 272,4



4

          Проведение мероприятий, 
пропагандирующих здоровый образ жизни 
среди несовершеннолетних и молодежи

253 0113 1130181130 000 25,0

            Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

253 0113 1130181130 240 25,0

          Прочие мероприятия, направленные 
на снижение уровня правонарушений в 
городе

253 0113 1140181142 000 10,0

            Премии и гранты 253 0113 1140181142 350 10,0

          Осуществление переданных 
государственных полномочий органами 
местного самоуправления Тамбовской 
области в соответствии с Законом 
Тамбовской области от 22 февраля 2005 
года № 293-З "О наделении 
администраций городских округов, 
муниципальных районов, городских и 
сельских поселений Тамбовской области 
государственными полномочиями по 
государственной регистрации актов 
гражданского состояния"

253 0113 1450059310 000 1 391,6

            Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

253 0113 1450059310 120 1 209,6

            Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

253 0113 1450059310 240 181,4

            Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

253 0113 1450059310 850 0,6

          Осуществление переданных 
государственных полномочий органами 
местного самоуправления Тамбовской 
области в соответствии с Законом 
Тамбовской области от 22 февраля 2005 
года № 293-З "О наделении 
администраций городских округов, 
муниципальных районов, городских и 
сельских поселений Тамбовской области 
государственными полномочиями по 
государственной регистрации актов 
гражданского состояния"

253 0113 1450089310 000 391,1

            Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

253 0113 1450089310 120 265,3

            Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

253 0113 1450089310 240 125,8



5

          Расходы на обеспечение 
функционирования органов 
государственной власти в рамках 
непрограммных расходов

253 0113 9920089050 000 2 896,4

            Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

253 0113 9920089050 240 2 066,8

            Исполнение судебных актов 253 0113 9920089050 830 75,8

            Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

253 0113 9920089050 850 753,8

      НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

253 0300 0000000000 000 6 246,4

        Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность

253 0310 0000000000 000 5 647,3

          Создание резервов материальных 
ресурсов для ликвидации последствий ЧС

253 0310 1010181118 000 70,0

            Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

253 0310 1010181118 240 70,0

          Прочие мероприятия, направленные 
на предупреждение возникновения 
чрезвычайных ситуаций

253 0310 1010181119 000 27,0

            Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

253 0310 1010181119 240 27,0

          Финансовое обеспечение 
мероприятий в области защиты населения 
и территорий от чрезвычайных ситуаций 
муниципального характера за счет средств 
резервного фонда Правительства 
Тамбовской области

253 0310 10101N221Р 000 5 520,3

            Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

253 0310 10101N221Р 240 5 520,3

          Проведение мероприятий по 
подготовке к весенне-летнему 
пожароопасному периоду

253 0310 1020181115 000 30,0

            Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

253 0310 1020181115 240 30,0

        Миграционная политика 253 0311 0000000000 000 599,1



6

          Реализация мероприятий по 
оказанию содействия добровольному 
переселению в город Котовск 
соотечественников, проживающих за 
рубежом

253 0311 0510188500 000 22,5

            Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

253 0311 0510188500 240 22,5

          Эксплуатация и бытовое 
обустройство специализированного 
жилищного фонда для временного 
размещения участников программы

253 0311 05103L0861 000 576,6

            Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

253 0311 05103L0861 240 576,6

      НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 253 0400 0000000000 000 76 109,5

        Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

253 0409 0000000000 000 75 992,4

          Создание и (или) реконструкция 
(модернизация) объектов инфраструктуры 
в целях реализации новых 
инвестиционных проектов

253 0409 06001S4570 000 33 194,9

            Бюджетные инвестиции 253 0409 06001S4570 410 33 194,9

          Текущий ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения

253 0409 1150181152 000 16 083,4

            Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

253 0409 1150181152 240 16 083,4

          Ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения за счет средств 
муниципального дорожного фонда

253 0409 1500181510 000 2 022,7

            Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

253 0409 1500181510 240 2 022,7

          Cтроительство, реконструкция, 
капитальный ремонт, ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

253 0409 1500181520 000 304,1

            Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

253 0409 1500181520 240 304,1

          Ремонт, капитальный ремонт 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения

253 0409 15001S7010 000 16 857,2



7

            Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

253 0409 15001S7010 240 16 857,2

          Формирование муниципальных 
дорожных фондов

253 0409 15001S7270 000 7 530,1

            Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

253 0409 15001S7270 240 7 530,1

        Другие вопросы в области 
национальной экономики

253 0412 0000000000 000 117,0

          Реализация мероприятий по 
пропаганде и популяризации 
предпринимательской деятельности

253 0412 0610286020 000 77,0

            Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

253 0412 0610286020 240 77,0

          Стимулирование активной торговой 
деятельности путем организации и 
проведения конкурсов

253 0412 0620086030 000 10,0

            Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

253 0412 0620086030 240 10,0

          Внесение изменений в генеральный 
план и правила землепользования и 
застройки города Котовска

253 0412 1230081252 000 30,0

            Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

253 0412 1230081252 240 30,0

      ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

253 0500 0000000000 000 204 939,5

        Жилищное хозяйство 253 0501 0000000000 000 2 491,4

          Обязательные взносы на 
капитальный ремонт за муниципальные 
помещения, расположенные в 
многоквартирных домах

253 0501 1230081230 000 2 491,4

            Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

253 0501 1230081230 240 2 491,4

        Коммунальное хозяйство 253 0502 0000000000 000 166 029,7

          Подключение (технологическое 
присоединение) объектов капитального 
строительства к сетям инженерно-
технического обеспечения в целях 
реализации новых инвестиционных 
проектов

253 0502 06001S3570 000 71 030,0



8

            Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

253 0502 06001S3570 240 71 030,0

          Реализация мероприятий в сфере 
водоснабжения, водоотведения и очистки 
сточных вод в городе

253 0502 1220181220 000 3 031,8

            Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

253 0502 1220181220 240 2 831,8

            Бюджетные инвестиции 253 0502 1220181220 410 200,0

          Строительство и реконструкция 
(модернизация) объектов питьевого 
водоснабжения

253 0502 122F552430 000 91 140,0

            Бюджетные инвестиции 253 0502 122F552430 410 91 140,0

          Техническое обслуживание и 
ремонтные работы объектов сети 
газораспределения

253 0502 1230081210 000 75,3

            Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

253 0502 1230081210 240 75,3

          Выполнение работ по 
формированию микрорайона с 
коттеджной и среднеэтажной застройкой 
"Новый Котовск"

253 0502 1230081251 000 199,6

            Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

253 0502 1230081251 240 191,2

            Исполнение судебных актов 253 0502 1230081251 830 0,0

            Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

253 0502 1230081251 850 8,4

          Осуществление технологического 
присоединения к сетям электроснабжения, 
водоснабжения, водоотведения

253 0502 1230081254 000 118,0

            Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

253 0502 1230081254 240 118,0

          Разработка схемы теплоснабжения 
города

253 0502 1230081280 000 435,0

            Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

253 0502 1230081280 240 435,0

        Благоустройство 253 0503 0000000000 000 36 418,5

          Расходы на приобретение 
электрической энергии на нужды 
уличного освещения и содержание систем 
уличного освещения города

253 0503 1150181151 000 30,6



9

            Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

253 0503 1150181151 240 11,6

            Исполнение судебных актов 253 0503 1150181151 830 19,1

          Развитие градостроительной 
деятельности в городе

253 0503 1230081250 000 70,0

            Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

253 0503 1230081250 240 70,0

          Благоустройство и оформление 
городской территории общего 
пользования

253 0503 1240188210 000 8 949,9

            Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

253 0503 1240188210 240 8 949,9

          Реализация мероприятий, 
направленных на формирование 
современной городской среды

253 0503 1250185550 000 2 425,4

            Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

253 0503 1250185550 240 2 125,4

            Бюджетные инвестиции 253 0503 1250185550 410 300,0

          Благоустройство общественных 
территорий в муниципальных 
образованиях Тамбовской области

253 0503 12501S1140 000 15 239,6

            Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

253 0503 12501S1140 240 4 020,1

            Бюджетные инвестиции 253 0503 12501S1140 410 11 219,4

          Реализация программ формирования 
современной городской среды

253 0503 125F255550 000 9 703,0

            Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

253 0503 125F255550 240 9 703,0

      ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 253 0600 0000000000 000 1 469,9

        Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды

253 0605 0000000000 000 1 469,9

          Осуществление мер по 
стабилизации и улучшению экологической 
обстановки в городе

253 0605 1300181300 000 1 469,9

            Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

253 0605 1300181300 240 1 469,9

      ОБРАЗОВАНИЕ 253 0700 0000000000 000 210,0

        Молодежная политика 253 0707 0000000000 000 210,0



10

          Организация и проведение массовых 
мероприятий, публичных акций, 
конкурсов, направленных на 
формирование у граждан высокого 
патриотического сознания

253 0707 1420181420 000 210,0

            Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

253 0707 1420181420 240 210,0

      СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 253 1000 0000000000 000 31 165,4

        Социальное обеспечение населения 253 1003 0000000000 000 23 865,1

          Предоставление бесплатного 
проезда для обучающихся в 
образовательных организациях и 
организациях профессионального 
образования в соответствии с Законом 
Тамбовской области от 26.05.2011 № 11-З 
"О социальной поддержке многодетных 
семей в Тамбовской области"

253 1003 09003N3050 000 322,6

            Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

253 1003 09003N3050 810 322,6

          Предоставление льготного проезда в 
общественном транспорте для отдельных 
категорий граждан

253 1003 09003N3060 000 2 284,3

            Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

253 1003 09003N3060 240 2,1

            Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

253 1003 09003N3060 810 2 282,2

          Реализация мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей

253 1003 12101L4970 000 20 764,0

            Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

253 1003 12101L4970 320 20 764,0

          Резервный фонд администрации 
города Котовска

253 1003 9910087100 000 468,2

            Иные выплаты населению 253 1003 9910087100 360 468,2

          Расходы на оказание социальной 
поддержки лицам, удостоенным звания 
"Почетный гражданин города Котовска"

253 1003 9920089090 000 26,0

            Публичные нормативные выплаты 
гражданам несоциального характера

253 1003 9920089090 330 26,0

        Охрана семьи и детства 253 1004 0000000000 000 2 928,4



11

          Единая субвенция на осуществление 
отдельных государственных полномочий 
Тамбовской области, связанных с защитой 
прав детей, государственной поддержкой 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей (выплата 
ежемесячного пособия опекунам 
(попечителям) на содержание ребенка в 
соответствии с Законом Тамбовской 
области от 10 мая 2011 года № 2-З "Об 
организации и осуществлении 
деятельности по опеке и попечительству в 
отношении несовершеннолетних в 
Тамбовской области")

253 1004 01401N1100 000 2 928,4

            Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам

253 1004 01401N1100 310 2 928,4

        Другие вопросы в области 
социальной политики

253 1006 0000000000 000 4 371,9

          Единая субвенция на осуществление 
отдельных государственных полномочий 
Тамбовской области, связанных с защитой 
прав детей, государственной поддержкой 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей (осуществление 
государственных полномочий по 
организации деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их 
прав)

253 1006 01401N1300 000 1 994,9

            Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

253 1006 01401N1300 120 1 942,7

            Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

253 1006 01401N1300 240 52,2

          Единая субвенция на осуществление 
отдельных государственных полномочий 
Тамбовской области, связанных с защитой 
прав детей, государственной поддержкой 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей (исполнение 
государственных полномочий по 
организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству в 
отношении несовершеннолетних граждан)

253 1006 01401N1400 000 1 375,9

            Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

253 1006 01401N1400 120 1 333,8



12

            Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

253 1006 01401N1400 240 42,1

          Мероприятия по обеспечению 
доступности приоритетных объектов и 
услуг в приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов и МГН

253 1006 0900288910 000 981,1

            Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

253 1006 0900288910 240 981,1

          Проведение мероприятий по 
поддержке социально ориентированных 
некоммерческих организаций

253 1006 1440181440 000 20,0

            Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

253 1006 1440181440 240 20,0

      ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 253 1100 0000000000 000 100,0

        Другие вопросы в области 
физической культуры и спорта

253 1105 0000000000 000 100,0

          Организация и проведение 
физкультурно-оздоровительных 
мероприятий по вовлечению населения в 
занятия физической культурой и спортом

253 1105 0400188410 000 100,0

            Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

253 1105 0400188410 240 100,0

    Финансовый отдел администрации 
города Котовска

825 0000 0000000000 000 1 012 444,3

      ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

825 0100 0000000000 000 71 856,2

        Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

825 0106 0000000000 000 8 590,2

          Расходы на обеспечение 
деятельности финансового органа города

825 0106 0810188830 000 8 364,8

            Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

825 0106 0810188830 120 7 853,9

            Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

825 0106 0810188830 240 510,9

          Поощрение муниципальных 
управленческих команд

825 0106 99200N0500 000 151,3



13

            Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

825 0106 99200N0500 120 151,3

          Поощрение муниципальных 
образований Тамбовской области за 
достижение наилучших значений 
показателей деятельности органов 
местного самоуправления

825 0106 99200N0510 000 74,2

            Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

825 0106 99200N0510 120 74,2

        Другие общегосударственные 
вопросы

825 0113 0000000000 000 63 266,0

          Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений, 
выполняющих работы по бухгалтерскому 
обслуживанию и материально 
техническому обеспечению

825 0113 0130184400 000 31 913,9

            Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

825 0113 0130184400 110 30 666,0

            Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

825 0113 0130184400 240 1 247,9

          Обеспечение деятельности 
Котовского муниципального учреждения 
"Многофункциональный центр 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг"

825 0113 0630186100 000 8 406,2

            Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

825 0113 0630186100 110 5 872,5

            Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

825 0113 0630186100 240 2 533,7

          Развитие и модернизация рабочих 
мест, обеспечение безопасности и 
отказоустойчивости информационной 
системы

825 0113 0830188820 000 196,3

            Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

825 0113 0830188820 240 196,3

          Обеспечение деятельности единой 
дежурно-диспетчерской службы города 
Котовска

825 0113 1010281112 000 7 966,3

            Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

825 0113 1010281112 110 7 582,5

            Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

825 0113 1010281112 240 383,8



14

          Обеспечение пожарной 
безопасности муниципальных учреждений 
города

825 0113 1020181114 000 32,9

            Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

825 0113 1020181114 240 32,9

          Обеспечение антитеррористической 
защищенности муниципальных 
учреждений

825 0113 1120181121 000 1 015,2

            Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

825 0113 1120181121 240 1 015,2

          Оплата аренды аппаратно-
программного комплекса "Безопасный 
город"

825 0113 1140181143 000 900,0

            Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

825 0113 1140181143 240 900,0

          Обеспечение деятельности 
(выполнение услуг) муниципальных 
учреждений, осуществляющих 
обслуживание и содержание 
административных зданий, в рамках 
непрограммных расходов

825 0113 9920089010 000 12 744,6

            Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

825 0113 9920089010 110 7 308,5

            Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

825 0113 9920089010 240 5 414,9

            Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

825 0113 9920089010 850 21,2

          Расходы на исполнение судебных 
актов по обращению взыскания на 
средства бюджета города

825 0113 9920089020 000 90,7

            Исполнение судебных актов 825 0113 9920089020 830 90,7

      НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

825 0300 0000000000 000 1 062,0

        Миграционная политика 825 0311 0000000000 000 1 062,0

          Эксплуатация и бытовое 
обустройство специализированного 
жилищного фонда для временного 
размещения участников программы

825 0311 05103L0861 000 1 025,0

            Субсидии бюджетным 
учреждениям

825 0311 05103L0861 610 1 025,0

          Реализация мероприятий по 
содержанию Центров временного 
размещения участников программы

825 0311 0510488600 000 37,0



15

            Субсидии бюджетным 
учреждениям

825 0311 0510488600 610 37,0

      НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 825 0400 0000000000 000 627,1

        Сельское хозяйство и рыболовство 825 0405 0000000000 000 627,1

          Осуществление отдельных 
государственных полномочий Тамбовской 
области по организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владельцев

825 0405 12401N8410 000 627,1

            Субсидии бюджетным 
учреждениям

825 0405 12401N8410 610 627,1

      ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

825 0500 0000000000 000 91 882,5

        Коммунальное хозяйство 825 0502 0000000000 000 1 091,1

          Субсидия на возмещение затрат по 
обеспечению населения услугами 
душевых

825 0502 1230081261 000 1 091,1

            Субсидии бюджетным 
учреждениям

825 0502 1230081261 610 1 091,1

        Благоустройство 825 0503 0000000000 000 58 282,9

          Расходы на приобретение 
электрической энергии на нужды 
уличного освещения и содержание систем 
уличного освещения города

825 0503 1150181151 000 6 066,6

            Субсидии бюджетным 
учреждениям

825 0503 1150181151 610 6 066,6

          Благоустройство и оформление 
городской территории общего 
пользования

825 0503 1240188210 000 1 868,5

            Субсидии бюджетным 
учреждениям

825 0503 1240188210 610 1 868,5

          Реализация проекта создания 
комфортной городской среды, по 
результатам Всероссийского конкурса 
лучших проектов создания комфортной 
городской среды

825 0503 125F2S4240 000 50 347,8

            Субсидии бюджетным и 
автономным учреждениям, 
государственным (муниципальным) 
унитарным предприятиям на 
осуществление капитальных вложений в 
объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности или приобретение объектов 
недвижимого имущества в 
государственную (муниципальную) 
собственность

825 0503 125F2S4240 460 50 347,8

        Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства

825 0505 0000000000 000 32 508,5

          Организация мероприятий по 
обеспечению безопасности людей на 
водных объектах города

825 0505 1030181116 000 805,4



16

            Субсидии бюджетным 
учреждениям

825 0505 1030181116 610 805,4

          Организация работы среди 
несовершеннолетних и молодежи, 
направленной на снижение подростковой 
преступности, а также преступных 
проявлений в отношении 
несовершеннолетних

825 0505 1140181141 000 166,2

            Субсидии бюджетным 
учреждениям

825 0505 1140181141 610 166,2

          Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений в рамках 
подпрограммы

825 0505 1240188100 000 31 536,9

            Субсидии бюджетным 
учреждениям

825 0505 1240188100 610 31 536,9

      ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 825 0600 0000000000 000 133,0

        Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды

825 0605 0000000000 000 133,0

          Осуществление мер по 
стабилизации и улучшению экологической 
обстановки в городе

825 0605 1300181300 000 133,0

            Субсидии бюджетным 
учреждениям

825 0605 1300181300 610 133,0

      ОБРАЗОВАНИЕ 825 0700 0000000000 000 790 081,6

        Дошкольное образование 825 0701 0000000000 000 199 550,6

          Обеспечение деятельности 
муниципальных дошкольных учреждений

825 0701 0110181010 000 98 711,5

            Субсидии бюджетным 
учреждениям

825 0701 0110181010 610 98 711,5

          Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях

825 0701 01101N6280 000 90 668,8

            Субсидии бюджетным 
учреждениям

825 0701 01101N6280 610 90 668,8

          Обеспечение питанием 
обучающихся муниципальных 
учреждений

825 0701 0110281020 000 3 912,9

            Субсидии бюджетным 
учреждениям

825 0701 0110281020 610 3 912,9

          Реализация мероприятий, связанных 
с проведением капитального ремонта в 
дошкольных образовательных 
учреждениях

825 0701 0110281040 000 1 404,8

            Субсидии бюджетным 
учреждениям

825 0701 0110281040 610 1 404,8



17

          Исполнение отдельных 
государственных полномочий по 
осуществлению выплат, предусмотренных 
мерами дополнительного стимулирования 
педагогических работников, в системе 
дошкольного образования

825 0701 01102N7370 000 279,3

            Субсидии бюджетным 
учреждениям

825 0701 01102N7370 610 279,3

          Развитие муниципальных систем 
дошкольного образования

825 0701 01102S6250 000 200,4

            Субсидии бюджетным 
учреждениям

825 0701 01102S6250 610 200,4

          Обеспечение мер социальной 
поддержки семей мобилизованных 
граждан в части предоставления питания 
обучающимся

825 0701 0120280191 000 2 230,1

            Субсидии бюджетным 
учреждениям

825 0701 0120280191 610 2 230,1

          Обеспечение пожарной 
безопасности муниципальных учреждений 
города

825 0701 1020181114 000 704,0

            Субсидии бюджетным 
учреждениям

825 0701 1020181114 610 704,0

          Обеспечение антитеррористической 
защищенности муниципальных 
учреждений

825 0701 1120181121 000 560,3

            Субсидии бюджетным 
учреждениям

825 0701 1120181121 610 560,3

          Оплата аренды аппаратно-
программного комплекса "Безопасный 
город"

825 0701 1140181143 000 878,6

            Субсидии бюджетным 
учреждениям

825 0701 1140181143 610 878,6

        Общее образование 825 0702 0000000000 000 369 973,1

          Обеспечение деятельности 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
"Средняя общеобразовательная школа" 
города Котовска Тамбовской области

825 0702 0120182100 000 28 282,3

            Субсидии бюджетным 
учреждениям

825 0702 0120182100 610 28 282,3

          Обеспечение деятельности 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
"Средняя общеобразовательная школа №3 
с углубленным изучением отдельных 
предметов" города Котовска Тамбовской 
области

825 0702 0120182200 000 14 230,3

            Субсидии бюджетным 
учреждениям

825 0702 0120182200 610 14 230,3



18

          Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

825 0702 01201N6300 000 145 722,4

            Субсидии бюджетным 
учреждениям

825 0702 01201N6300 610 145 722,4

          Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам 
государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций

825 0702 0120253030 000 14 291,7

            Субсидии бюджетным 
учреждениям

825 0702 0120253030 610 14 291,7

          Реализация мероприятий по 
обеспечению питанием обучающихся 
муниципальных общеобразовательных 
организаций

825 0702 0120280190 000 296,2

            Субсидии бюджетным 
учреждениям

825 0702 0120280190 610 296,2

          Обеспечение мер социальной 
поддержки семей мобилизованных 
граждан в части предоставления питания 
обучающимся

825 0702 0120280191 000 1 182,9

            Субсидии бюджетным 
учреждениям

825 0702 0120280191 610 1 182,9

          Капитальный ремонт здания корпуса 
2 Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
"Школа-Экотех" города Котовска 
Тамбовской области

825 0702 0120282120 000 749,0

            Субсидии бюджетным 
учреждениям

825 0702 0120282120 610 749,0

          Капитальный ремонт здания корпуса 
3 Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
"Средняя общеобразовательная школа №3 
с углубленным изучением отдельных 
предметов" города Котовска Тамбовской 
области

825 0702 0120282210 000 1 251,0

            Субсидии бюджетным 
учреждениям

825 0702 0120282210 610 1 251,0



19

          Капитальный ремонт здания корпуса 
Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
"Средняя общеобразовательная школа №3 
с углубленным изучением отдельных 
предметов" города Котовска Тамбовской 
области

825 0702 0120282220 000 599,0

            Субсидии бюджетным 
учреждениям

825 0702 0120282220 610 599,0

          Организация бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
государственных и муниципальных 
образовательных организациях

825 0702 01202L3040 000 13 397,8

            Субсидии бюджетным 
учреждениям

825 0702 01202L3040 610 13 397,8

          Реализация мероприятий по 
модернизации школьных систем 
образования (капитальный ремонт 
объектов, планируемый к реализации в 
течение двух финансовых лет)

825 0702 01202L7501 000 112 232,1

            Субсидии бюджетным 
учреждениям

825 0702 01202L7501 610 112 232,1

          Исполнение отдельных 
государственных полномочий по 
осуществлению выплат, предусмотренных 
мерами дополнительного стимулирования 
педагогических работников, в системе 
общего образования

825 0702 01202N6780 000 206,2

            Субсидии бюджетным 
учреждениям

825 0702 01202N6780 610 206,2

          Обеспечение питанием 
обучающихся муниципальных 
общеобразовательных организаций

825 0702 01202S0190 000 1 371,2

            Субсидии бюджетным 
учреждениям

825 0702 01202S0190 610 1 371,2

          Модернизация муниципальных 
школьных систем образования

825 0702 01202S7500 000 35 505,5

            Субсидии бюджетным 
учреждениям

825 0702 01202S7500 610 35 505,5

          Обеспечение пожарной 
безопасности муниципальных учреждений 
города

825 0702 1020181114 000 462,2

            Субсидии бюджетным 
учреждениям

825 0702 1020181114 610 462,2

          Обеспечение антитеррористической 
защищенности муниципальных 
учреждений

825 0702 1120181121 000 128,6

            Субсидии бюджетным 
учреждениям

825 0702 1120181121 610 128,6



20

          Организация работы среди 
несовершеннолетних и молодежи, 
направленной на снижение подростковой 
преступности, а также преступных 
проявлений в отношении 
несовершеннолетних

825 0702 1140181141 000 64,7

            Субсидии бюджетным 
учреждениям

825 0702 1140181141 610 64,7

        Дополнительное образование детей 825 0703 0000000000 000 139 749,1

          Обеспечение деятельности детских 
домов творчества

825 0703 0120383100 000 21 060,0

            Субсидии бюджетным 
учреждениям

825 0703 0120383100 610 21 060,0

          Обеспечение деятельности детской 
юношеской спортивной школы №1 и 
спортивной детской юношеской школы 
олимпийского резерва города Котовска 
Тамбовской области

825 0703 0120383210 000 37 217,4

            Субсидии бюджетным 
учреждениям

825 0703 0120383210 610 37 217,4

          Обеспечение деятельности детской 
юношеской спортивной школы №2 города 
Котовска Тамбовской области

825 0703 0120383220 000 36 932,6

            Субсидии бюджетным 
учреждениям

825 0703 0120383220 610 36 932,6

          Возмещение расходов, связанных с 
обеспечением получения услуг 
дополнительного образования детей на 
основе сертификатов 
персонифицированного финансирования

825 0703 0120383400 000 2 345,2

            Субсидии бюджетным 
учреждениям

825 0703 0120383400 610 2 345,2

          Ежемесячная денежная выплата 
молодым специалистам муниципальных 
организаций дополнительного 
образования

825 0703 01203S7740 000 5,1

            Субсидии бюджетным 
учреждениям

825 0703 01203S7740 610 5,1

          Оснащение (обновление 
материально-технической базы) 
оборудованием, средствами обучения и 
воспитания образовательных организаций 
различных типов для реализации 
дополнительных общеразвивающих 
программ, для создания информационных 
систем в образовательных организациях

825 0703 012E251710 000 1 063,6

            Субсидии бюджетным 
учреждениям

825 0703 012E251710 610 1 063,6

          Обеспечение деятельности 
музыкальных школ и школ искусств

825 0703 0220183300 000 26 756,4



21

            Субсидии бюджетным 
учреждениям

825 0703 0220183300 610 26 756,4

          Единовременные стимулирующие 
выплаты лучшим работникам 
муниципальных учреждений культуры

825 0703 02201S3540 000 65,1

            Субсидии бюджетным 
учреждениям

825 0703 02201S3540 610 65,1

          Организация и проведение 
физкультурно-оздоровительных 
мероприятий по вовлечению населения в 
занятия физической культурой и спортом

825 0703 0400188410 000 82,0

            Субсидии бюджетным 
учреждениям

825 0703 0400188410 610 82,0

          Обеспечение деятельности 
муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования 
"Специализированная детско-юношеская 
спортивная школа Олимпийского резерва"

825 0703 0400383230 000 13 002,8

            Субсидии бюджетным 
учреждениям

825 0703 0400383230 610 13 002,8

          Возмещение расходов, связанных с 
обеспечением получения услуг 
дополнительного образования детей на 
основе сертификатов 
персонифицированного финансирования

825 0703 0400383400 000 235,6

            Субсидии бюджетным 
учреждениям

825 0703 0400383400 610 235,6

          Обеспечение пожарной 
безопасности муниципальных учреждений 
города

825 0703 1020181114 000 383,9

            Субсидии бюджетным 
учреждениям

825 0703 1020181114 610 383,9

          Обеспечение антитеррористической 
защищенности муниципальных 
учреждений

825 0703 1120181121 000 581,6

            Субсидии бюджетным 
учреждениям

825 0703 1120181121 610 581,6

          Организация работы среди 
несовершеннолетних и молодежи, 
направленной на снижение подростковой 
преступности, а также преступных 
проявлений в отношении 
несовершеннолетних

825 0703 1140181141 000 17,9

            Субсидии бюджетным 
учреждениям

825 0703 1140181141 610 17,9

        Молодежная политика 825 0707 0000000000 000 9 503,9

          Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений, 
занимающихся организацией отдыха и 
оздоровления детей

825 0707 0130184100 000 5 120,7



22

            Субсидии бюджетным 
учреждениям

825 0707 0130184100 610 5 120,7

          Мероприятия по обеспечению 
доступности приоритетных объектов и 
услуг в приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов и МГН

825 0707 0900288910 000 0,0

            Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

825 0707 0900288910 240 0,0

          Мероприятия по развитию системы 
реабилитации и социальной интеграции 
инвалидов

825 0707 0900388920 000 30,0

            Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

825 0707 0900388920 240 30,0

          Обеспечение пожарной 
безопасности муниципальных учреждений 
города

825 0707 1020181114 000 5,4

            Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

825 0707 1020181114 240 5,4

          Обеспечение антитеррористической 
защищенности муниципальных 
учреждений

825 0707 1120181121 000 280,5

            Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

825 0707 1120181121 240 280,5

          Реализация мероприятий по работе с 
детьми и молодежью

825 0707 1410181410 000 57,0

            Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

825 0707 1410181410 240 57,0

          Обеспечение деятельности 
муниципального казенного учреждения 
"Котовская городская психолого-
консультативная служба "Доверие"

825 0707 1430187300 000 4 010,2

            Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

825 0707 1430187300 110 3 564,0

            Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

825 0707 1430187300 240 442,8

            Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

825 0707 1430187300 850 3,5

        Другие вопросы в области 
образования

825 0709 0000000000 000 71 304,9



23

          Меры стимулирования 
обучающихся по целевому направлению 
по педагогическим специальностям

825 0709 01201S3330 000 154,1

            Субсидии бюджетным 
учреждениям

825 0709 01201S3330 610 154,1

          Обеспечение выплат ежемесячного 
денежного вознаграждения советникам 
директоров по воспитанию и 
взаимодействию с детскими 
общественными объединениями 
государственных общеобразовательных 
организаций, профессиональных 
образовательных организаций субъектов 
Российской Федерации, муниципальных 
общеобразовательных организаций

825 0709 0120250500 000 52,1

            Субсидии бюджетным 
учреждениям

825 0709 0120250500 610 52,1

          Реализация мероприятий по 
проведению оздоровительной кампании 
детей

825 0709 0120288180 000 383,5

            Субсидии бюджетным 
учреждениям

825 0709 0120288180 610 383,5

          Реализация мероприятий по 
проведению оздоровительной кампании 
детей

825 0709 01202S8180 000 802,3

            Субсидии бюджетным 
учреждениям

825 0709 01202S8180 610 802,3

          Проведение мероприятий по 
обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях

825 0709 012EВ51790 000 467,7

            Субсидии бюджетным 
учреждениям

825 0709 012EВ51790 610 467,7

          Обеспечение деятельности 
(выполнение услуг) муниципальных 
учреждений, осуществляющих 
информационно-методическую 
деятельность

825 0709 0130184200 000 4 203,0

            Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

825 0709 0130184200 110 3 543,0

            Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

825 0709 0130184200 240 658,1

            Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

825 0709 0130184200 850 1,9

          Обеспечение деятельности 
(выполнение услуг) комбинатов 
школьного питания

825 0709 0130184300 000 6 755,4



24

            Субсидии бюджетным 
учреждениям

825 0709 0130184300 610 6 755,4

          Организация и предоставление 
общеобразовательных услуг и иные цели

825 0709 0130186570 000 21 632,1

            Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

825 0709 0130186570 110 21 632,1

          Реализация мероприятий по 
проведению оздоровительной кампании 
детей

825 0709 01301S8180 000 28 247,5

            Субсидии бюджетным 
учреждениям

825 0709 01301S8180 610 28 247,5

          Организация и предоставление 
общеобразовательных услуг и иные цели

825 0709 1120186570 000 8 224,2

            Субсидии бюджетным 
учреждениям

825 0709 1120186570 610 8 224,2

          Реализация мероприятий по работе с 
детьми и молодежью

825 0709 1410181410 000 383,0

            Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

825 0709 1410181410 240 383,0

      КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 825 0800 0000000000 000 44 974,2

        Культура 825 0801 0000000000 000 44 974,2

          Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений в области развития музейного 
дела

825 0801 0210185100 000 5 625,5

            Субсидии бюджетным 
учреждениям

825 0801 0210185100 610 5 625,5

          Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений в области развития 
библиотечного дела

825 0801 0210285200 000 4 043,4

            Субсидии бюджетным 
учреждениям

825 0801 0210285200 610 4 043,4

          Государственная поддержка отрасли 
культуры (Модернизация библиотек в 
части комплектования книжных фондов 
библиотек муниципальных образований и 
государственных общедоступных 
библиотек)

825 0801 02102L5194 000 92,6

            Субсидии бюджетным 
учреждениям

825 0801 02102L5194 610 92,6

          Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений культурно-досугового типа

825 0801 0220285300 000 33 037,3

            Субсидии бюджетным 
учреждениям

825 0801 0220285300 610 33 037,3



25

          Единовременные стимулирующие 
выплаты лучшим работникам 
муниципальных учреждений культуры

825 0801 02202S3540 000 65,1

            Субсидии бюджетным 
учреждениям

825 0801 02202S3540 610 65,1

          Проведение событийных 
мероприятий в сфере туризма и участие в 
региональных туристических выставках, 
форумах, туристических слетах, 
семинарах, соревнованиях и других 
мероприятиях

825 0801 0230185400 000 200,0

            Субсидии бюджетным 
учреждениям

825 0801 0230185400 610 200,0

          Мероприятия по обеспечению 
доступности приоритетных объектов и 
услуг в приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов и МГН

825 0801 0900288910 000 69,8

            Субсидии бюджетным 
учреждениям

825 0801 0900288910 610 69,8

          Обеспечение пожарной 
безопасности муниципальных учреждений 
города

825 0801 1020181114 000 325,1

            Субсидии бюджетным 
учреждениям

825 0801 1020181114 610 325,1

          Обеспечение антитеррористической 
защищенности муниципальных 
учреждений

825 0801 1120181121 000 139,4

            Субсидии бюджетным 
учреждениям

825 0801 1120181121 610 139,4

          Организация работы среди 
несовершеннолетних и молодежи, 
направленной на снижение подростковой 
преступности, а также преступных 
проявлений в отношении 
несовершеннолетних

825 0801 1140181141 000 6,0

            Субсидии бюджетным 
учреждениям

825 0801 1140181141 610 6,0

          Оплата аренды аппаратно-
программного комплекса "Безопасный 
город"

825 0801 1140181143 000 520,6

            Субсидии бюджетным 
учреждениям

825 0801 1140181143 610 520,6

          Реализация мероприятий по работе с 
детьми и молодежью

825 0801 1410181410 000 549,5

            Субсидии бюджетным 
учреждениям

825 0801 1410181410 610 549,5

          Организация и проведение массовых 
мероприятий, публичных акций, 
конкурсов, направленных на 
формирование у граждан высокого 
патриотического сознания

825 0801 1420181420 000 300,0

            Субсидии бюджетным 
учреждениям

825 0801 1420181420 610 300,0

      СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 825 1000 0000000000 000 4 763,4



26

        Социальное обеспечение населения 825 1003 0000000000 000 1 698,4

          Обеспечение мер социальной 
поддержки многодетных семей в части 
предоставления бесплатного питания 
обучающимся

825 1003 01202N3170 000 1 698,4

            Субсидии бюджетным 
учреждениям

825 1003 01202N3170 610 1 698,4

        Охрана семьи и детства 825 1004 0000000000 000 3 065,0

          Обеспечение мер социальной 
поддержки многодетных семей в части 
предоставления скидки по оплате за 
присмотр и уход за детьми в 
образовательных организациях, 
реализующих образовательную программу 
дошкольного образования

825 1004 01102N3150 000 3 065,0

            Субсидии бюджетным 
учреждениям

825 1004 01102N3150 610 3 065,0

      ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 825 1100 0000000000 000 2 180,3

        Массовый спорт 825 1102 0000000000 000 2 180,3

          Организация и проведение 
физкультурно-оздоровительных 
мероприятий по вовлечению населения в 
занятия физической культурой и спортом

825 1102 0400188410 000 2 180,3

            Субсидии бюджетным 
учреждениям

825 1102 0400188410 610 2 180,3

      СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ

825 1200 0000000000 000 4 883,9

        Другие вопросы в области средств 
массовой информации

825 1204 0000000000 000 4 883,9

          Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений в области средств массовой 
информации

825 1204 1600181620 000 4 883,9

            Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

825 1204 1600181620 110 3 635,7

            Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

825 1204 1600181620 240 1 248,2

    КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

984 0000 0000000000 000 3 308,9

      ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

984 0100 0000000000 000 3 308,9

        Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

984 0103 0000000000 000 3 308,9

          Обеспечение деятельности 
центрального аппарата

984 0103 9220082000 000 3 308,9



27

            Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

984 0103 9220082000 120 3 118,9

            Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

984 0103 9220082000 240 190,0

1 416 056,1ВСЕГО РАСХОДОВ:



тыс. рублей

Расходы бюджета - всего х 1 416 056,1

в том числе: 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ  000 0100 0000000000 000 155 227,2

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования  000 0102 0000000000 000 2 309,2

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

 000 0103 0000000000 000 3 308,9

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

 000 0104 0000000000 000 64 537,4

Судебная система  000 0105 0000000000 000 3,4

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

 000 0106 0000000000 000 10 934,4

Другие общегосударственные вопросы  000 0113 0000000000 000 74 133,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ  000 0300 0000000000 000 7 308,4

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

 000 0310 0000000000 000 5 647,3

Миграционная политика  000 0311 0000000000 000 1 661,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА  000 0400 0000000000 000 76 736,6

Сельское хозяйство и рыболовство  000 0405 0000000000 000 627,1

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  000 0409 0000000000 000 75 992,4

Другие вопросы в области национальной экономики  000 0412 0000000000 000 117,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО  000 0500 0000000000 000 296 822,1

Жилищное хозяйство  000 0501 0000000000 000 2 491,4

Коммунальное хозяйство  000 0502 0000000000 000 167 120,8

Благоустройство  000 0503 0000000000 000 94 701,4

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства  000 0505 0000000000 000 32 508,5

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ  000 0600 0000000000 000 1 602,9

Другие вопросы в области охраны окружающей среды  000 0605 0000000000 000 1 602,9

ОБРАЗОВАНИЕ  000 0700 0000000000 000 790 291,6

Дошкольное образование  000 0701 0000000000 000 199 550,6

Общее образование  000 0702 0000000000 000 369 973,1

Дополнительное образование детей  000 0703 0000000000 000 139 749,1

Молодежная политика  000 0707 0000000000 000 9 713,9

Другие вопросы в области образования  000 0709 0000000000 000 71 304,9

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  000 0800 0000000000 000 44 974,2

Культура  000 0801 0000000000 000 44 974,2

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА  000 1000 0000000000 000 35 928,8

Социальное обеспечение населения  000 1003 0000000000 000 25 563,5

Охрана семьи и детства  000 1004 0000000000 000 5 993,4

Другие вопросы в области социальной политики  000 1006 0000000000 000 4 371,9

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ  000 1100 0000000000 000 2 280,3

Массовый спорт  000 1102 0000000000 000 2 180,3

Другие вопросы в области физической культуры и спорта  000 1105 0000000000 000 100,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  000 1200 0000000000 000 4 883,9

Другие вопросы в области средств массовой информации  000 1204 0000000000 000 4 883,9

Приложение 3

Наименование показателя Код по бюджетной 
классификации Исполнено

Расходы бюджета города Котовска за 2024 год 
по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов

к решению 84   заседания  Котовского
городского  Совета
народных депутатов  VII созыва
от     28. 03. 2025    № ____



тыс. рублей

Источники финансирования дефицита бюджетов - 
всего х 396,7

     в том числе:

источники внутреннего финансирования х -161,0

Бюджетные кредиты из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации  000 0103000000 0000 000 -161,0

Погашение бюджетами городских округов кредитов 
из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

 000 0103010004 0000 810 -161,0

изменение остатков средств х 557,7

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов  000 0105000000 0000 000 557,7

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских округов  000 0105020104 0000 510 -2 248 638,7

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских округов  000 0105020104 0000 610 2 249 196,4

Исполнено

Приложение 4
к решению  84   заседания  Котовского
городского  Совета
народных депутатов  VII созыва
от       28.03. 2025    № ____

Источники финансирования дефицита бюджета города Котовска за 2024 год 
по кодам источников финансирования дефицитов бюджетов

Наименование показателя Код по бюджетной 
классификации


